UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Sermones Fratris Gabrielis Barelete ordinis predicatorum
tam quadragesimales: q[uam] de sanctis**

Barletta, Gabriel

Parisius, 1507, XXV. Jan.

De festo Epyphanie domini. de eadem.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69837](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69837)

In festo

ipse dicit Jo. x. Ego sum ostium. Per tu mente. Secundo a morte corporis Jo. me si quis introierit saluabit. Exemplo xv. Ego sum resurrectio et vita qui creatus. Cuiusdam esset assuetus qui dormitum die in me eris. et. Quinta littera est ibat: et qui de lecto exibat dicere. Jesu S. id est sanctas infirmorum. Cuius puer nazarene rex iudeorum: miserere mei, infirmatur grauitur: medicus paras O bona ofo. Et tria signa facere crucis medicina amarum nec dat puero qui eam Oravit deum ut daret ei hanc gratiam ut non sumeret ratione amaritudinis: sed non pmitteret eum ex hac vita migrare dat nutriti: quia est fortis ad ipsam suscipiendam et virtus medicine transit ad sine pertritione: cum subita morte prooccupat marmillas. et efficit lac: et illud lac resperere vir quidam clamare cepit. Non faceret futuram medicine: et puer suggendo ciatis: non faciatis. Dominus quereret quere. vbera recipit futuram medicine: et sanatur. Ad oppositum. Omnis eramus infirmis firmi peccato peccati. Miserere mei domine qui infirmus sum: sed medicinam penitentiae non poteramus iufferre: quia amara sed nutriti nostra. I. iesus christus istam medicinam scilicet mortem pro nobis sustinuit et sanguinem pro nobis fudit: quod fecit sex vicibus.

¶ Primo hodie.
Secundo in oratione in orto.
Tercio in flagellatione.
Quarto in coronatione.
Quinto in crucifixione.
Sexto in lanceatione.

¶ Ista. huius. Vere languores nostros ipse tulit: et dolores nostros ipse portauit. Et exemplum psalteryi qui cum iudeis negotiis habens parces in ecclesia in sabato sancto volentes ipsum vituperare: psalterium nomen iesu implorant et omnes sunt ceci effecti et muti o iesu. et.

¶ In epyphania domini.

U Adim? Stella eius in oriente et ventum adorare eum Math. ij. Quam digna sit laude et quaedam est honoranda et triumphosa apud oculos mortales hodierna sollemnitatis clare ostenditur: si oculo intellectus inspectimus stupenda et grandia miracula et excelsa et alta mysteria: que sunt in ea consummata. Ubi secundum doctores tribus vocabulis decoratur. Primo epyphania. Secundo theophania

Epyphante dñi. Fo lxx:

Tercia bethphania. Pr̄o epyphania ab epy quod est supra ⁊ phanos appa-
ritio. Quia hodie. xij. dieb⁹ stella ap-
paruit magna que christum natus il-
lis ostendit ⁊ manifestauit Math. ij.
Uidimus stellā eius in oriente. Se-
cundo theophania ⁊ theos quod est
deus ⁊ phanos apparitio: quia hodie
reuolutis. xxx. annis fuit baptizatus
xps a Johāne Bap. in iordane in quo
apparuit trinitas. pater in voce. hic
est filius meus dilectus Math. ij.
filius in carne. Spūs sanctus in spe-
cie colūbe. Tercio bethphania: a beth
quod est domus ⁊ phanos apparitio:
quia reuolutis. xxx. ⁊ vno anno ad na-
ptias fuit inuitat⁹ Johannis. ij. Ubi
aquam mutauit in uinū. De quibus
miraculis: uidelicet his tribus. Dixit
maximus in sermone hodierno. Ho-
die saluator celestibus ostensus iudi-
cis a caldeis est adorat⁹. Hodie xps
beati Johānis ministerio fluente ior-
dani benedictiōe ppriū baptismatis
consecrauit. hodie inuitatus ad na-
ptias diuinitatis sue potentiam ma-
nifestans aquā mutauit in uinū: ac
quas sanctificauit in baptismo: nobi-
litauit in nuptijs. Tria quidē hec mi-
stra uinū dicit per mūdū dignatio
trinitatis impleuit. Ille. De istis tri-
bus miraculis canit ecclia in hymno
Ibant magi quā uiderant ⁊ c. De sc̄o
Lauacra puri gurgitis. ⁊ c. De ter-
cio. Nouū genus potentie ⁊ c. Et qz
hodie de p̄mo miraculo festū agim⁹
sc̄z de stella assumpti uerba. Uidim⁹
⁊ c. De celebritate hodierna tria de-
uotissima mysteria occurrunt contē-
planda.

¶ Pr̄mū d̄ manifestationis.

Sc̄m d̄ inuestigationis.

Tercū d̄ adorationis.

¶ Pr̄mū d̄ ⁊ c. Dubiū querit. Utrū
xpi natiuitas sit conuenienter mani-
festata. Circa hoc due sunt opiniōes
Una q̄ nō: alia q̄ sic. Pr̄a q̄ nō: quia
fuit occulta: cū debuit esse manifesta
Ratio est ista Deus plus inclinat ad

miaz q̄ ad iusticiā de pe. di. l. Quia
diuinitatis natura in. c. Multiplex.
Et. C. de nup. l. Imperialis. Jaco. ij.
Super exaltat a sit in misericordia iudi-
cium. Ad propositum nostrum. Duo
fuerunt aduentus in mundo. Pr̄mo
aduentus misericordie scilicet in car-
nationis. Secundo aduentus iusticie
sc̄z iudicij v̄lis. Adūc̄ iusticie oibus
erit manifestus ps. Deus noster ma-
nifeste ueniet: igitur debuit esse ma-
nifestus adūc̄ mie. s. incarnationis
sed nō fuit: igit ⁊ c. ¶ Sc̄da opi. dicit
esse congrue factū: ut. s. esset occultus
⁊ secretus. et hoc fm tho. ij. par. que.
xxxvi. ar. i. duplici ratione.

¶ Pr̄mo rōne curationis.

Sc̄do rōne perditionis.

¶ Pr̄mo. ⁊ c. Cū em̄ adam peccasset
intellexit demō diuinū uerbū esse in-
carnandum pro humano genere ⁊ se
expoliandū de limbo: ⁊ hoc quidē sci-
uit p̄ scripturas: sed tñ ignorabat xps
Uidens autem angelos canentes pa-
stres adorantes: boues ⁊ animalia ue-
nerantes: ipm aggressus est in deser-
to ipm tentans. Pr̄mo de gula. Si
filius dei es: mitte te deorsū. Ter-
tio de auaricia: si cadēs adoraueris
mō. Cui respondit christus. Uade sa-
thana. Nō tētabis dñm ⁊ c. Preterea
ut dicit Tho. in. iij. di. xxx. Demō si
nouerat diuinitatem xpi: sed confite-
batur suspicādo. Unde ipsum tētauit
in cruce volēs expiri an eēt messias.
Unde Jo. xij. De seipso loquitur di.
Uenit enim p̄nceps. ⁊ c. Et ut dicit
Chry. Demones nunq̄ habuerūt de
aduentu xpi firmā noticiā: sed qual-
dam coniecturas. Jā conclude ratio-
nem. Si ergo xpi natiuitas fuisset
oibus manifesta: p̄ p̄ns et demōni fu-
isset nota: ⁊ sic fuisset impedita re-
mptio nostra per ipsū demōnē. Uñ nō
debuit oibus. ⁊ c. Secundo ratiōe ⁊ c.
Conclusio est Tho. ij. parte. q. xxxvi
arti. i. q̄ deus p̄ssimus non debebat
impedire illud: q̄ quod genus hūanū

In festo

debebat liberari Debebat autem libera
ri p sanguinē et passionē xpi. Quia ut di
cit hiero. in epla qdam. Sanguis xpi
fuit clavis padisi. Et ideo si fuisset in
deis natiuitas xpi manifesta ipedita
fuisset redēptio nra: que facta est per
xpi. Quia iudei non posuissent man
suas in xpm. Unde apls. i. Cor. ij. Si
cognouissent: nunq̄ dñm glorie cruci
fixissent. Et act. ij. Scio fratres q̄ p
ignorantiam hoc fecistis. Super quo
dicit. Nico. de lyra. q̄ in populo iude
orum aliqui erant minores: ut rusti
ci et vulgares non intelligentes scri
pturas. Isti non cognouerunt christi
nec quo ad diuinitatē: nec quo ad hu
manitatem. Quia licet agnouerunt
ipm esse verum hominem: non tamen
esse xpm a deo missu. Tales iuxta a
postoluz. Si cognouissent: nunq̄ dñm
glorie crucifixissent. Maiores autem
agnouerunt ipsuz esse verū pphetaz
a deo. promissum: non tñ agnouerunt
ipsum esse deum. Et fm hoc loquitur
auctoritas apostoli. Si cognouissent
rē. quasi dicat. Nunq̄ agnouerunt e
ius diuinitatem: sed tamen non excu
santur: quia viderunt plura signa de
monstrantia ipsum esse deum: ut ce
cos illuminare rē. Que omnia dabāt
intelligi ipsum esse messiam: et ve
rum deum ac creatorem. Ad ppositū
Debit ergo paucis et non oibus na
tiuitas xpi manifestari: precipue istis
magis de quibus aliqua videamus.
Nato xpo in bethleē regnante hero
de in iudeam eadem hora apparuit
stella magis sup montē victorialem.
In quo tres magi adorabant. fuit e
nim prophetatum per quendā astro
loguz nomine Balsam. de hac stella
Nume. xxiiij. Qui in morte positus
dixit discipulis suis. Orietur stella
ex iacob. s. de terra pmissionis: et con
surget virga. de isrl. Glo. de israel. i.
hierlm eriet messias. Discipuli autē
istius Balsā. post eius mortem ordi
nauerunt. xij. homines qui omni anno
ex eis tres deberēt obseruare stellam

hanc et steterūt sup montē victoria
lez p tres dies et noctes: vñ orabant
O deus celi quando veniet ista stella
In nocte autē qua natus est apparuit
eis qui erant tunc in monte illo. Sed
nota: q̄ de ista stella tres sunt opi. vñ
ponit Tho. ij. pte. q. vbi. 3. ¶ Prima
q̄ ista stella fuit spūscētūs q̄ sicut ap
paruit pastorib⁹ in spē āgeli ita istis
magis in spē stelle. Scda opinio q̄ fu
it xps qui appuit eis in forma pneri
et allocut⁹ est eos dicēs. Ite cito i pti
bus iudee: et inuenietis messiam nostrū
¶ Tertia opinio est: et ista ē verior. Qu
fuit de nouo creata q̄ officio pacto re
ducta est in piacentē materiā: q̄ ab a
lijs differēbat i sex: ut ponit Thomas
tertia pte. q. vbi. 3. et Nicola⁹ de Ly
ra in euangelio hodierno.

¶ Primo in natura.

Secundo in situ.

Tertio in fulgore.

Quarto in motu.

Quinto in manifestatione.

Sexto in magnitudine.

¶ Primo in natura. Quia alie stelle
semper manent fixe in firmamento
suo nec desinunt: aut deficiunt quia
sunt incorruptibiles. hec autē officio
suo pacto redacta est in preiacentem
materiā. ¶ Scdo in situ. Alie stelle
sunt posite in firmamento. hec autem
non. sed pendebat in mediatullo aes
ris prima terre: quia per eā venerūt
ad locum destinatus. Tertio in fulgo
re: quia erat ceteris splēdidior: quia
non solum in nocte: sed etiam in die
splendebat q̄ erat contra naturā stel
le: et hoc ppter presentiaz solis: sed so
lum in nocte ppter absentiam.

¶ Quarto in motu: quia alie mouent
motu circulari: de oriente in occiden
tem et de occidente in orientem. hec
autem motu progressiuo recedebat a
septētrione. et ferebatur ad meridiem
scilz versus hierlm. que est in medio
terre. ¶ Quinto in manifestatione. q̄
qñq̄ se manifestabat: qñq̄ se occulta
bat. Unde hierusalem ingressi: se oc

cultant. Alie autem se habent eodem modo in apparitione. Sexto in magnitudine: quia hec erat parua, alie sunt maiores tota terra. vt dicit Origenes super illud Mat. xxiij. Stelle cadent de celo. Vñ si fuisset vna de celestibus totam terram cooperuisset. Unde fuit de nouo creata et pacto officio. r. c. videntes aut stellam se preparauerunt cum magno gaudio ad ipsum videndum: et consiliu fecerunt ad inuicem dicentes. Iste est rex. Iste est deus. Iste est hō. Qz est rex: portem⁹ ei auz. Qz deus est. portem⁹ ei th⁹. Qz est hō portem⁹ ei myrrhā: q̄ mortui vnguntur: in signu qd̄ est mortalis et mori debet p̄ oim salute. Et huius scriptura nihil dicant: tñ pie credendum est qd̄ sicut diuersa obrulerunt munera: qd̄ etiā eēt iduti diuersis indumentis: vn⁹ erat induit⁹ auro. alius de purpura: alius de scarlato: sic bene induit posuerant se in via et ducebantur a stella: sicut hō ducitur ab alio. Vñ in xij. diebus perduxit eos in hierlm. Sed qrit aia chara quō fuit possibile in tam paruo tempore: Rñdeo qd̄ erāt sup̄ dzomedarios qui tantum exquiritant vno die. r. c. Juxta illud dzomedarij madia et effa. Ingressi hierusalem amiserunt stellam. Sed quare hoc. Respōdet Tho. iij. parte. q. xxxvi. ar. viij. q. triplici rōne. Prima quia querentes auxilium hōanū a scribis amiserūt diuinū. Secūda rō: vt inde cogereēt ciuitatem ingredi et iudei videntes gentiles a longe venire: inexcusabiles redderūtur: quem illi de ppe nō adorabāt. Unde bene conqueritur dñs Esa. vii. in epistola hodierna. Surge illuminare hierusalem: q̄a venit lūmez tuum. Surge a peccatis inuidie: auaricie: odij: quia venit lūmen tuum. Tuum quidem: quia de iudeis natus est: nata est maria nati p̄phete: nati patriarche: et gloria dñi super te orta est et ambulabunt gentes in lumine tuo et re. in spl. ortus tui. Leua in circuitu oculos tuos et

vide. Oēs isti cōgregati venerūt tibi. Argumētū fortissimū p̄tra iudeos qd̄ natus est messias: s; dū cogito in mente mea. vñ est qd̄ tā ceci erāt. vt ipm non adoraret cum alijs quē i domo hebāt. Rñdet qd̄ tunc erat sicut nūc. Nonne ipm hēm⁹ in altari iuisibilē: immortalē tñ nō adoram⁹ fide. O ignorātia supina. Ignorātia crassa. Dormit xp̄ianus cum iudeo. Secūda vñ r. c. Postq̄ fuerunt in ciuitate hierlm: cōmota est vniuersa ciuitas inq̄t euangelista. glo. Vniuersa ciuitas. i. regi adherētes. Qel sic vniuersa ciuitas pars p̄ toto. i. pars ciuitatis. Audito qd̄ tres erāt magi qui veniebāt cū maxio comitatu: r̄ q̄rebāt vbi est q̄ natus est rex iudeorū. fm Chryso. Maxia fuit magorū deuotio: qd̄ xp̄m nōdū viderāt: r̄ tñ p̄ eo mori pati erāt q̄ regē nouū cōstebant q̄si nō timentes herodē. herodes aut hoc audiens turbat⁹ est valde. Sz q̄re turbatus est valde. Rñ. q̄ triplici ratione. Prima ne iudei natū regē tanq̄ suūm reciperēt: et ipm tanq̄ alienigenam expellerent. Secūda ne a romanis posset calūniari: si aliq̄s rex nouus vocaretur: quē imperator roman⁹ non constituisset. Addit Aug. in sermone hodierno de dyabolo. Turbat⁹ est cum herode dyabolus dī. Quis est iste qui me nesciente igressus est mundum. huic nato: celum radio stelle aridet: quā nouitatē nō intelligo: quo me conuertā. Fortiorē sentio. Puto illum in regno meo velle regnare. Ne forte deus sit iste quem nullus pot̄ maculare delictum. Ille. Vñ eos vocauit clam r̄ cām q̄sunt itineris quid. f. quererent. Cui dicit. Regē iudeorū querimus. Vidim⁹ stellā eius r. c. Qui congregauit oēs sapiētes et doctores legis et. q̄sunt de loco istius. De sapientibus dicit Deut. xxiij. Ad verbū sapientū sacerdotum dependet omne negotium q̄ erant. xxiij. vt dicit d̄: et certificauerunt ipm de loco p̄ p̄phetā Micheaz. vi. c. Et te bethleem terra iude p̄uis

In festo

es in millibus iuda. Et te exiet dux q
regat pplm mesi israel: scz verbo r ex
emplo: quia in lib. de pomo r morte.
Docentes alios mentiri non debent.
herodes autem trificiam suam simu
lans dixit eis. Ite r interrogate dili
genter de puero: r chi inueneritis re
nunciate mihi vt r egoveniens adore
eum. O ribalde quare occidere que
ris. Super quo Greg. Adorare velle
se simulat: vt huc si inuenire posset ex
tingat. Ideo ecclesia canit. hostis he
rodes impie r c. Cum audissent regez
abierunt. Et vt dum fuerunt ad por
tam ciuitatis hierusalem in egressu
eis apparuit stella. O quis posset co
gitare gaudium quod habuerunt. Vn
euangelista. Videntes stellam magi
gausi sunt gaudio magno valde. Su
per quo fulgentius sermone hodie
no. Ille gaudet gaudio magno valde
qui de deo gaudet qui est verum gau
dium. Ille Super quo Crisosto. super
Matth. quattuor sunt genera perso
narum que gaudent. sed non gaudio
magno valde. Quidam in pulchritudi
ne corporali. vt mulieres pagane. Po
lisenna. Cleopatra. Lucretia. Cassan
dra. Thamira. Iherusalem r c. que in bes
letis r huiusmodi. Si vis pone quare
plus se ornant q̄ viri. Cōtra eas. Isa.
xl. Vox dicētis. Clama. Quid clama
bo. Ois caro fenem: r ois gloria eius
quasi flos agrī. Perrarcha. v. Trium
pho tps. hic humana spes r deliciae:
hic miseri homines caput attollunt:
et nemo scit quando viuat aut obeat.
Quidam in diuitijs gaudent: sed non
gaudio magno valde: quia post hanc
vitam nihil restat de bonis huius se
culi. Unde Dauid. Dormierunt som
num suum r. Job. xij. hoc solum mi
hi r c. In. vi. Poli. Teste deo in bonis
exterioribus: non potest esse felicitas
Quidam gaudent in fama sed nō gau
dio magno valde: quia vt dicit Sen.
Omnis fortune felicitas instabilis est
et Boe. iij. de consolatione. Nemo
Est tam compositae felicitatis: vt non
aliqua ex parte cum sua fortuna rixe
tur. O quot honorati deueniunt ad
maximam miseriam. Glo: sa huius mi
di est ludus pile. Quidam gaudēt in
vite prolixitate: sed non magno valde
Op̄ mi modo mihi de^o vitā dederit
dicā factāq̄. O paup scire debes: quia
mortalis es r vitā ignoras. Ecclesia.
v. Nescit homo finē suū. O r c. Quidā
gaudēt gaudio magno valde: qz in deo
gaudēt: r hi magi qui sp̄ suā r c. Vi
dentes inquit stellā gauisi sūt gaudio
magno valde. Sed nota q̄ viderunt
quintuplicem stellam.
¶ Primo materialem
Secundo spiritualem
Tertio intellectualem
Quarto rationalem.
Quinto supersubstantialem.
¶ Primo materialem que eos cōdu
xit. Secundo spiritualem: id est fidem
quam habuere de christo qua vene
runt r c. Tertio intellectualem: id est
angelum qui eis apparuit in somnis
ne ad herodem redirent: sed per alia
viam r c. Quarto rationalem: scilicet
mariam de qua stella ecclesia dicit.
Aue maris stella. Quinto supersub
stantialem: id est chāstum. Propter vi
sionem prime r secunde r tertie stelle
gausi sunt gaudio. Propter visionem
quarte stelle gaudio magno. O q̄ grā
dis leticis eis fuit videre mariam so
le splendorē. Diony. dixit. Si de
tuo filio non esset mihi reuelatum fa
cile crederem non esse alium deū pre
ter te. Propter visionem quinte stelle
gausi sunt gaudio magno valde. Cla
ma hic. Vere valde. Ad propositum
redeamus. Cum essent extra hierus
salem ecce stella antecedebat eos vs
qz ad locum vbi erat puer: r quando
fuerunt prope bethleem: veniunt prin
cipes illius ciuitatis obuiam eis dis
centes. Quid queritis? Qui dixerunt
messiā christū. Adimus enim stellā
in oriente r c. r illi. Aliū nō habemus
Mentiebant in caput: quia erat illo
r. in messias: r eis per scripturas p̄

phetarum pmissus. Tandem deueni-
runt ad locū vbi erat puer: vbi dicit
Rabanus virgo adhuc erat in loco
vbi puerum pepē erat: et ibi non erat
Ioseph: ne pater carnalis putaretur
Virgo maria sentiens personarum
multitudinem summe timuit et pue-
ruz abscondit in presepio. Fulgor stel-
le irradiabat super locum tugurij. Ci-
dentes autē magi litum stelle mirati
sunt cuius ibi non esset aliqd palatium
et miratio se aspiciabant dicentes.

Quid est stella non mouetur. O magi
deuoti palatium queritis et aulā re-
giā pauper est: non querit ista. Et vt
dixit. Maximus in sermone hodie-
no. Stella emittebat novos radios
clariores: quasi dicens regibus. Et
hic est rex quē queritis. Et de diome-
darius descenderunt accedentes ad
locum. Bona vita. Maria tota vere-
cūda accessit di. Quid queritis. Regē
naturū iudeorū querimus. Spiritus
sc̄lis intusauit marie de messia ⁊ de
aduentu magorum. O maria noli ti-
mere. Virgo maria ostendit eis pue-
rum: narrans quō de sp̄sc̄to erat con-
ceptus: et quō angeli ⁊c: et quō pasto-
res ⁊c. quō circūcisus. viij. die et quō
iesus vocatus. Ecce quō venerunt ad
ip̄m ⁊c. Quō adorauerunt. Uideam⁹
tertium.

¶ Tertium dicit ⁊c. Magi adorauerūt
ip̄m octuor modis s̄m doctores.

¶ Primo p̄ vocalē confessionē.

Sec̄do q̄ cordialē deuotionē.

Tertio p̄ corp̄is humiliationē.

Quarto p̄ realē oblationē

¶ Primo per vocalē ⁊c. In hoc vt di-
xerunt. Ubi est q̄ nat⁹ est rex iudeorū.
In quibus v̄bis cōfessi sunt humanita-
tem et diuinitatem. Primo humani-
tatē cū dicit: vbi est q̄ nat⁹ est. Nasci
em̄ t̄paliter p̄inet ad hominē. Sec̄do
diuinitatē cū dicit. Uenim⁹ adorare
eū q̄ cōuenit soli deo et xp̄o hōi. s. ado-
ratio latrie. Nota vt dicit Tho. in. iij.
dist. ix. ar. ij. Triplex est adoratio.
Prima latrie.

Secunda dultie.

Tertis hyperdultie.

Prima fuit magorū: q̄ latrā et exhi-
buere. Sec̄do p̄ cordialē ⁊c. q̄ eo inuē-
to i. terra se p̄strauerūt ip̄m adoran-
tes di. O dñe iesu qui p̄ nra salute ve-
nisti i. hūc mūdū ⁊c. Uñ osculabant⁹
eius pedes ⁊ caput totū corp⁹. Sup̄
quo exclamat Bern. Quid facitis o
magi: qd̄ facitis: quid aux̄ offeritis.
Ergo rex est ip̄e. Ubi aula regia vbi
thron⁹ aure⁹: vbi curie regal̄ frequē-
tia. Isti facti sūt insipientes: vt fierent
sapientes. Ille. Tertio per corp̄is
⁊c. Quia puoluti in terram adoraue-
runt ip̄m. Qd̄ fecerunt duplici rōne
quib⁹ inducūt ois homo. Homo enim
cōponit⁹ ex aia ⁊ corp̄e: quo ad aiam
deū adoramus mente. Quo ad corp⁹
adoram⁹ toto corp̄e. De istis duobus
modis dicitur Johā nū. Uenit hora
sc̄z t̄pe legis ḡse: in qua veri adorato-
res adorabunt partem in sp̄u: scilicet
quo ad aiam: et veritate quo ad corp⁹
Quarta p̄ realē oblationē. Quis di-
cit euangelista. Intrantes domum:
inuenerunt puerum cū maria matre
eius. Qui puer credi p̄t: q̄ applausē-
rit illis senibus. Et q̄ mater accepit
mansū filij faciens dari eis benedicti-
onem: et q̄ illi oscularētur per omnia
mēbra filij: et q̄ mille regradamē-
ta darent matri. Chryso. sup̄ verbo
Inuenerunt di. Inuenerūt v̄ginē nō
dyademate coronatam: aut in lecto
aureo recumbentem: sed vix tunicam
vnam habentē Non ad ornatum cor-
poris sed ad regimentum nuditatis:
qualē habere poterat vxor carpenta-
rij p̄gre constituta. Ille. Obtulerūt
ei munera: aurum: thus et myrrham.
Quis vt dicit Remigius: sic erat con-
suetudo antienorū vt nullus ad regē
ingredereť vacuus. Aux̄ p̄mo: quis
erat rex. Apoca. i. Rex regum ⁊c. Se-
cundo th⁹: q̄ erat deus. Tertio myr-
rhā: quia erat mortalis. Peracto ob-
sequio fuerunt edocti in seminis per
angelum: ⁊ palis viā reuersi sunt in